Interadministrativo com a União de Freguesias de S. Miguel do Rio Torto e de Rossio ao Sul do 
Tejo, para manutenção e conservação do Aquapolis Margem Sul - por unanimidade, aprovado 
e submeter à Assembleia Municipal para autorização.

• Despesa no montante de 1.203.429,81€ (um milhão, duzentos e três mil, quatrocentos e vinte 
e nove euros e oitenta e um cêntimos), para celebração de contratos interadministrativos com 
as 13 Juntas de Freguesia do Concelho, para realização de diversas obras nos respetivos 
territórios - por unanimidade, aprovado e submeter à Assembleia Municipal para autorização.

• Candidaturas apresentadas à Medida 2 - Desporto, para o biénio 2020/2021, no âmbito do 
Finabrantes - por unanimidade, aprovado.

• Despesa no montante de 18.000,00€ (dezoito mil euros), para atribuição de apoio à Sociedade 
Artística Tramagalense, tendente à concretização e à concertação de um conjunto de ações e 
de iniciativas de comum interesse - por unanimidade, aprovado.

• Despesa no montante de 250.000,00€ (duzentos e cinquenta mil euros), para celebração de 
Contrato-Programa com a Tagusvalley para o ano 2021 - por maioria, aprovado e submeter à 
Assembleia Municipal para autorização.

• Celebração de Contratos Interadministrativos com Juntas de Freguesia do Concelho, no 
sentido de continuarem a desenvolver ações junto das escolas do l5 Ciclo e Pré-Escolar,